
     Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

          «Средняя 

общеобразовательная 

         школа №17» 

             ПРИКАЗ 

№ 135 от 30.08.2024 г. 
 
«Об организации бесплатного горячего  

питания для обучающихся 5-11 классов» 
 

 

      На основании информации управления по социальной политике г. 

Оренбурга от 10.07.2023 № 01-19/696 по организации бесплатного питания 

обучающихся 5-11 классов из числа семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, нуждающихся в предоставлении бесплатного горячего питания, 

согласно списку, утвержденному решением комиссии УСП от 28.08.2023 года в 

целях обеспечения бесплатным горячим питанием в школе учащихся 5-11 

классов из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации на 2024-25 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Социальному педагогу Звоновой Е.А. провести следующую работу: 

1.1. Согласно прилагаемой квоте (МОАУ «СОШ № 17» - 36 человек) 

определить детей - учащихся 5-11 классов для обеспечения их бесплатным 

горячим питанием; 

1.2. Составить список обучающихся 5-11 классов из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с категорией 

семей, имеющих право на бесплатное питание: 

1) в которых воспитываются дети, оставшиеся без попечения родителей; 

2) находящихся в социально опасном положении; 

3) в которых воспитывается шесть и более детей; 

4) в которых воспитываются дети-инвалиды, за исключением обучающихся 

с ОВЗ; 

5) в которых один из родителей является инвалидом 1 или 2 группы; 

6) в которых один из родителей является безработным, состоящим на учете 

в центре занятости населения с целью поиска работы; 

7) являющихся малообеспеченными.  

 

1.3. Организовать сбор документов (работа с родителями через 

классных руководителей) на детей по сформированному списку согласно 

перечню: 

          Основной перечень документов: 

- заявление родителя (законного представителя) согласно приложению № 

1;  



- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка (детей), 

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей) с 

отметкой о регистрации заявителя и членов его семьи в г. Оренбурге,  

- копии СНИЛС обучающегося ребенка (детей) и одного из родителей 

(законных представителей); 

- справки, подтверждающие статус семьи: о доходах, или получении 

субсидий, или инвалидности и др.; 

1.4. К данному перечню документов, в зависимости от категории семьи, 

предоставляются дополнительно для подтверждения категории следующее: 

Категория семьи Наименование документа 

 

Многодетные семьи, воспитывающие 6 и  

более детей 

 копия справки о многодетности 

Опекунские семьи копия решения, заключения, 

разрешения, выдаваемая 

органами опеки и попечительства 

в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации об опеке и 

попечительстве 

Семьи, находящиеся в социально опасном 

положении 

указать в столбце «категория» 

списка детей дату и номер 

постановления КДН и ЗП 

Семьи с родителями-инвалидами копия справки об инвалидности 

Семьи с безработными родителями Справка ГКУ «Центр занятости 

населения города Оренбурга и 

Оренбургского района» 

Малообеспеченные семьи (многодетные, 

неполные и др.) являющиеся 

получателями субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг; пособий 

и выплат на детей в государственном 

учреждении, подведомственном 

министерству социального развития 

Оренбургской области 

 

указать в заявлении, что является 

получателем субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг или пособий 

и выплат на детей 

(справки запрашивает УСП по 

межведу) 

 

 

малообеспеченные семьи (многодетные, 

неполные и др.)  

не являющиеся получателями субсидий 
на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг; пособий и выплат на 

детей в государственном учреждении, 

подведомственном министерству 

социального развития Оренбургской 

области 

справки о доходах всех членов 

семьи за три предшествующих 

месяца перед обращением; 

для неработающих родителей – 

трудовая книжка 

2. Ответственному за питание с 01.09.2024 г.: 



2.1. обеспечить бесплатное горячее питание детей в школьных столовых 

по талонам в соответствии со списком, предоставить в комбинаты школьного 

питания письменные заявки на организацию бесплатного горячего питания 

детей; 

2.2. Осуществлять учет талонов на бесплатное горячее питание детей, 

по форме согласно приложению № 3; 

2.3. Предоставлять в УСП ежемесячно до 5 числа отчет по обеспечению 

детей бесплатным питанием в столовых образовательных организаций по форме 

согласно приложению № 4.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                      Вихрова Е.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены:    Звонова Е.А.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


